
COMUNE DI VAJLGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N .̂ é.. DEL &U

OGGETTO: Approvazione progetto "Lavori di Manutenzione straordinaria cimitero
comunale"".-

COMPONENTI LA

LEANZA SEBASTIANO

AMATO GIUSEPPE MARIA

PROFETA GIUSEPPE

DRAIA ' ELEONORA

GIUNTA COMUNALE

SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

^

V̂

X

ASSENTE

o
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Tecnico
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e
Finanziario
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaquindici il giorno ...Ld..f del mese di Marzo, ore (̂ ./J^CL, nella sede Municipale del
/ / / Ji /

Comune di Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale del Doti Alfredo Verso



VISTO P O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della LR. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Tecnico su direttiva dell'Assessore ai Lavori
Pubblici, allegato n. (1) che fa parte integrante del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2)

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3)

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'alt. 12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

ad unanimità di voti espressi in forma palese, legalmente resi ed accertati,

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile Settore Tecnico, che è parte integrante
del presente atto;

2) Onerare il Responsabile del Settore Tecnico ad eseguire gli atti gestionali
conseguenti al presente deliberato.-

3) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.-

Segretario Generale
Alfredo

L'Assessore Anziano
Amato Giyte Sebas



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA DI ENNA

OGGETTO: Approvazione progetto "Lavori di manutenzione straordinaria cimitero comunale".-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

- Visto il Decreto sindacale n° 1 del 02/01/2015 con il quale viene conferito al sottoscritto la nomina di
Responsabile del Settore LL.PP., Urbanistica ed Ambiente;

- Vista la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 4 del 05/01/2015, con la quale viene nominato il
R.U.P. ai sensi della L.R. n° 12 del 12/07/2011 che recepisce il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. e del D.P.R.
n° 207 del 05/10/2010, l'Ufficio di progettazione ed il collaboratore per il progetto relativo alla manutenzione
strade abitato ed extraurbane;

- Atteso che i suddetti tecnici delTU.T.C., in assolvimento all'incarico ricevuto, hanno redatto il progetto
esecutivo dei lavori di cui trattasi in data 02/03/2015 per l'importo complessivo di €. 14.100,00 così ripartito:
1) Lavori - €. 11.199,97

di cui Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €. 475,00
di cui Incidenza manodopera non soggetta a ribasso €. 4.876,70

Lavori a base d'asta €. 5.848,28
2) Somme a disposizione dell'Amministrazione:

- IVA 22% €.2.463,99
- Oneri tecnici 2% €. 224,00
- Conferimento a discarica €. 212,00

Sommano €. 2.900,02 €. 2.900,02
€. 14.100,00

- Rilevato che il progetto è stato approvato in linea tecnica in data 02/03/2015 ai sensi dell'art. 5 bis della L.R.
n° 12/201 1 dal Responsabile Unico del Procedimento;
- Visto il verbale di validazione del 02/03/2015 ai sensi dell'art. 112 del D.Lgs n° 163/2006 e ss.mm.ii. recepito
dalla Regione Sicilia con la L.R. n° 12/201 1 ;
- Considerato che il progetto risulta conforme alle direttive dell'Amministrazione, per cui lo stesso risulta
meritevole di approvazione in linea amministrativa;
- Vista la L.R. n° 12 del 12/07/201 1 che recepisce il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010;
- Ritenuto dì dovere approvare in linea amministrativa il progetto di che trattasi;

PROPONE AULA G.C. DI DELIBERARE

1) Approvare il progetto dei lavori di "Manutenzione straordinaria cimitero comunale" per l'importo
complessivo di €. 38.000,00 di cui €. 13.950,62 per lavori a base d'asta oltre ad €. 1.175,63 per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso ed 6. 13.586,44 per incidenza manodopera non soggetta a ribasso il cui
quadro economico è il seguente:

A) Lavori
di cui Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso
di cui Incidenza manodopera non soggetta a ribasso

Lavori a base d'asta
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione:

- IVA 22% €.2.463,99
- Oneri tecnici 2% €. 224,00
- Conferimento a discarica €. 212,00

Sommano €. 2.900,02

€. 11.199,97
€. 475,00
€. 4.876.70

€. 5.848,28

€. 2.900,02
€. 14.100,00

2) Dare atto che la somma relativa alla realizzazione dei lavori trova impegno al Gap. 5860/319
intervento 2100501;

3) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. -

II Responsa
geom. F

;rvizio LL.PP.
LCD Giarrizzo

II Responsabi
Arch.

def Settore Tecnico
Mazza



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PA| PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA :

Approvazione progetto ""Lavori di Manutenzione straordinaria cimitero comunale"".

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Ai sensi e per gli effetti deH'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime: PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale, 02/03/2015

II Responsabile
Geom. Fran

Procedimento
o Giarrizzo

II Responsabile^dél Settore Tecnico
Arcft. Nicolo Mazza



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 CONTABILE ALLEGATO N. ( 3 ) OGGETTO PROPOSTA :

Approvazione progetto ""Lavori di Manutenzione straordinaria cimitero comunale':

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

II Responsabile del Procedimento II Responsab Servizi Finanziari

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Sede Municipale

II Responsabile dei Servizi Finanziari



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

/ / /
che la presente deliberazione della G.C. n. $(n del 0Jf/Q,J/S\n applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorie) del Comune di Valguarnera in
data 3 -1 -(.T per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma
dall'alt 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

come modificato

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERA

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
è divenuta esecutiva il giorno €>U. — &J> *- "Z-O^S

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 ari. 12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

LE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GEN


